
Protokół Nr 13/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 20 maja 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie wykonania budżetu za 2024 r. w części dotyczącej edukacji i kultury.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie  Komisji  otworzyła Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka. Przywitała  obecną  na  posiedzeniu 
Skarbnik Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając. 
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  10 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji (nieobecna była radna Bernadetta Szczypka, spóźnił się radny Norbert Warchoł). 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 12/25 z wyjazdowego posiedzenia Komisji w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. ks. Jana 
Twardowskiego w Piławie Górnej z dnia 22 kwietnia 2025r. został przyjęty jednogłośnie  (bez uwag):  10 głosów za, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.
Przewodnicząca Komisji poprosiła o kolejne stwierdzenie kworum, bowiem na posiedzenie Komisji przybył radny Nor-
bert Warchoł, powiększając stan członków do 11 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ad 3 Opiniowanie wykonania budżetu za 2024 r. w części dotyczącej edukacji i kultury
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w materiałach na dzisiejsze posiedzenie (zgodnie z datą wpływu) członko-
wie Komisji otrzymali za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja.:
 „Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu dzierżoniowskiego za 2024 rok” wraz z informacją o stanie mienia 

Powiatu Dzierżoniowskiego na dzień 31.12.2024r.,
 Uchwałę nr XIII/36/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 03 kwietnia 

2025r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Dzierżoniowskiego sprawozdaniu z wykonania bu-
dżetu Powiatu Dzierżoniowskiego za 2024 rok,

 sprawozdania finansowe oraz sprawozdania budżetowe za 2024 rok. 
Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając, która przedstawiła krótką informację na temat 
wykonania budżetu za 2024r.  Powiedziała, że w zakresie oświaty pojawił się problem (jak praktycznie co roku) już 
przy projektowaniu budżetu na 2024 rok. Przy konstruowaniu budżetu, żeby się zbilansować należało wydatki bieżące  
na oświatę zmniejszyć o około 3 mln zł w stosunku do propozycji przedstawionych przez szkoły. Dyrektorzy szkół  
wiedzieli, że muszą się zbilansować w tym planie jaki mają, i racjonalnie gospodarować środkami szczególnie jeżeli  
chodzi o możliwości łączenia grup, czy ograniczania godzin ponadwymiarowych. Bardzo szczegółowo pod tym kątem 
były analizowane arkusze organizacyjne szkół i szukanie rozwiązań pozwalających na mniejsze generowanie kosztów. 
Szkoły rok 2024 rok rozpoczęły bez zobowiązań wymagalnych (ZUS i PIT ) i tak też zamknęły rok (to już piąty rok 
z rzędu).  Poprzednio  przez  kilka,  a  nawet  kilkanaście  lat  wchodziły w zobowiązania  niewymagalne  co dodatkowo 
obciążało ich budżety. 
Po uchwaleniu budżetu państwa cześć oświatowa subwencji ogólnej została zwiększona o kwotę 9.402.530,00 zł. Nato-
miast w ciągu roku cześć oświatowa subwencji ogólnej została zwiększona o kwotę 1.757.215,00 zł tj.:
 usuwania skutków działania żywiołów w kwocie 1.725.000,00 zł (środki w części wprowadzone do budżetu 2025 

roku),
 wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegających na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesie-

niu do danych przyjętych do naliczania algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej na 2024 rok w kwocie 
24.748,00 zł,

 dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli w kwocie 7.467,00 zł. 
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Środki te nie zostały wprowadzone do planu, a tym samym nie zostały wydatkowane w 2024 roku, ze względu na 
zwiększenie ich w połowie grudnia 2024 roku, co spowodowało brak możliwości przeprowadzenia procedur do końca 
2024 roku dotyczących zamówień publicznych. Pozostały jako nadwyżka budżetowa z lat poprzednich do wprowadze-
nia w kolejnych budżetach. 
Powiat stara się cały czas dofinansowywać szkoły i szuka dodatkowych środków zarówno z budżetu państwa, jak też 
z UE. Szuka środków na projekty miękkie jak: wymiany, staże, ponoszenie kwalifikacji, jak i na projekty twarde tj. na 
inwestycje: modernizacje pracowni, zakup wyposażenia i sprzętu. 
W 2024 roku oprócz subwencji oświatowej i tej zwiększonej subwencji oświatowej z rezerwy oraz dotacji na prowa-
dzenie biblioteki pedagogicznej szkoły pozyskały środki z Agencji Rozwoju Systemu Edukacji na sfinansowanie pro-
gramu ERASMUS + praktycznie wszystkie technika, szkoły zawodowe tj. ZS Nr 1, 2 i 3 w Dzierżoniowie uczestniczy-
ły w projektach dotyczących wymiany i staży w ramach ERASMUS+ za ponad 627 tys. zł (wyjątkowo w 2024 roku w 
ramach wymiany z ERASMUS nie brał udziału ZSiPKZ w Bielawie). 
Ponadto powiat pozyskał również środki z PFRON na:
 realizację programu ,,Dostępna przestrzeń publiczna” na likwidację barier architektonicznych w SOSW w Piławie 

Górnej- 72.324,00 zł,
 dofinansowanie zakupu busa do przewozu osób niepełnosprawnych dla SOSW w Piławie Górnej- 144.000,00 zł,
 dofinansowanie wykonania modernizacji pochylni w PCPPPiDE w Dzierżoniowie- 11.916,00 zł. 
Na zadania oświatowe w dwóch działach na 2024 rok została zaplanowana kwota wydatków wynosząca 86.550.040,54 
zł.  Natomiast  faktycznie wykonane wydatki  wyniosły 84.248.710,81 zł,  tj.  97,34 % planowanej  kwoty. Poniesione 
w 2024 roku wydatki były o 133,18 % wyższe od wydatków poniesionych w 2023 roku. Zasadniczą część wydatków 
stanowiły wydatki poniesione na wynagrodzenia i pochodne od tych wynagrodzeń w kwocie 55.849.874,80 zł.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Do głosu zgłosił się radny Jarosław Florczak, który zapytał, jak szkoły radziły sobie z zabezpieczeniem szkód skoro 
powódź była we wrześniu a środki wpłynęły do budżetu dopiero w miesiącu grudniu? Czy kwota, która wpłynęła do 
budżetu, pokryje wszystkie środki poniesione przez szkoły na te straty? W odpowiedzi Skarbnik Powiatu powiedziała, 
że szkoły zostały zabezpieczone środkami bieżącymi.  Ponadto są one ubezpieczone,  zatem szkody zostały pokryte 
również z tego źródła.   
Innych  uwag,  ani  pytań  do  Pani  Skarbnik  nie  zgłoszono,  wobec  czego  Przewodnicząca  Komisji przystąpiła  do 
zaopiniowania „Sprawozdania z wykonania budżetu za 2024r.”: 
Wyniki głosowania:     ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1- załącznik nr 5 
do protokołu.
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Do głosu zgłosiła się radna Grażyna Król, która odniosła się do wniosku złożonego przez Zespół Górali Czadeckich 
„Pojana” do Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie z prośbą o dofinansowanie wyjazdu do Rumunii  (na kwotę 
ponad 20 tys. zł). Radna zwróciła się z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku, bowiem Zespół otrzymał odmowę na  
swoja prośbę. 
Odpowiedzi udzielił Wicestarosta- Andrzej Bolisęga, który poinformował, że Zespół powinien przystąpić do konkursu 
organizacji  pozarządowych  (zgodnie  z  ustalonymi  terminami).  Komisja  ocenia  wówczas  poszczególne  wnioski  
i przyznaje określone środki.  Skarbnik Powiatu dodała, że to ustawa o finansach publicznych jasno określa warunki 
rozpatrywania wniosków w ramach konkursu. W roku bieżącym kwota na ten cel  została zwiększona o 50 tys. zł.  
Wydział Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie jest bardzo pomocy przy 
wypełnianiu wniosków konkursowych. 
Radna Grażyna Król zapytała,  czy jest  szansa na to,  aby wniosek został  rozpatrzony nawet na mniejszą kwotę?  
W odpowiedzi Skarbnik Powiatu powiedziała, że w ramach konkursu takiej szansy nie ma, bowiem cała kwota została 
już rozdysponowana. 
Wicestarosta-  Andrzej  Bolisęga  zaprosił  (za  pośrednictwem  radnej  Grażyny  Król)  na  spotkanie  przedstawicieli 
Zespołu Górali Czadeckich „Pojana” w celu omówienia tematu. 
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za  uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż  kolejne  posiedzenie  zaplanowano na  dzień  17 czerwca br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
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Kierownik Biura Rady Powiatu 
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